
A R R Ê T É  

relatif à la rebaptisation d'une artère 
sur la commune de Genève  

5 février 2025 

LE CONSEIL D’ÉTAT 
Vu le règlement sur les noms géographiques et l'adressage des bâtiments du 
30 septembre 2009; 
vu la proposition de la commune du 4 septembre 2024, 
 

A R R Ê T E  :   

 
1/ La place de la Petite-Fusterie est renommée en :  
 
Place Ruth-FAYON 
Cette dénomination honore la mémoire de Madame Ruth Fayon (1928-2010), survivante des 
camps de concentration et figure majeure de la lutte contre l’oubli de la Shoah.  
Née Pinczowsky en 1928 à Karlsbad en Tchécoslovaquie et décédée le 31 octobre 2010 à 
Genève, Ruth Fayon est encore enfant quand la Seconde Guerre mondiale éclate. Issue d’une 
famille juive, elle survit à la déportation, au travail forcé et aux camps d’extermination 
d’Auschwitz et de Bergen-Belsen. Installée à Genève depuis 1959, elle intervient pendant plus 
de trente ans dans les établissements scolaires de la région pour transmettre son témoignage. 
En 2006, Ruth Fayon reçoit la médaille « Genève reconnaissante » et la même année, par 
décret du président Jacques Chirac, elle se voit attribuer la Légion d’honneur.  
 
Code voie : 68110 
Entrée en vigueur le 31 mai 2025 
 
2/ Cette dénomination doit être utilisée uniformément dans les relations officielles ainsi que 
dans tous les supports d’information officiels. 
 
 



- 2 - 

 
 

 

 
Certifié conforme, 

 
La chancelière d'Etat : 

Michèle Righetti-El Zayadi 

 
 
 
Publié dans la Feuille d'avis officielle le 7 février 2025 
 


